平成31年4月9日

業者各位

　平成31年4月12日～平成31年4月16日入札執行の予定である
「平成31年度羽曳野市営向野東住宅2,3号棟解体工事実施設計委託業務」の
仕様について質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1

貸与図書に意匠図とありますが、構造図、設備図は無いので
しょうか。無い場合、構造躯体の寸法及び設備等は、現状の目
視による現場調査及び意匠図から読み取れる範囲で想定し、作
図・積算するものと考えてよろしいですか。また、貸与図面を貼
り付け加工し、利用しての作図は可能と考えてよろしいですか。

構造図、設備図の図書はあります（データはなし）。貸与図
面を貼り付け加工しての作図は可能です。

2
PCB調査について、濃度分析が必要でしょうか。
必要な場合、その検体数は何検体程度見込めばよろしいでしょ
うか。

PCB調査については、濃度分析は不要です。
図面及び現場調査の上、PCB含有調査が必要なものがあ
れば報告書として提出してください。

3

土壌汚染状態の調査について、土地利用履歴の調査と土壌の
汚染状態を調査するとありますが、土地の利用履歴及びヒアリ
ング調査の結果、土壌汚染されていると判断される場合の土壌
調査の詳細内容をご教示願います。（調査内容により見積金額
が変動するため）

調査の結果、土壌汚染されていると判断された場合の土
壌調査の詳細内容については、大阪府環境農林水産部環
境管理室の土壌汚染対策法及び大阪府生活環境の保全
等に関する条例に基づく土壌汚染に係る調査・対策の手
引き（3,000㎡以上の土地の形質変更時の手続き（抜粋））
を参考にしてください。

質疑回答事項通知書